

Algemene informatie

Aanbesteding: Leven en plaatsen speeltoestellen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 4911076

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 58 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen ref. nr. 1

Vraag:

In het Programma van Eisen nr. 1 en de nota van inlichtingen REf Nr 1 wordt gevraagd om het werken conform BRL 9921:2015 + WB:2022. Volgens de website van KOMO (<https://www.komo.nl/richtlijnen/9921/>) is deze beoordelingsrichtlijn echter ingetrokken. Kunt u bevestigen of u inderdaad een certificering verlangt op basis van een inmiddels ingetrokken beoordelingsrichtlijn?

Antwoord:

Het klopt dat BRL 9921:2015 + WB:2022 per 1 juli 2023 door KOMO is ingetrokken. Dit deel van eis 1 komt dus ter vervallen. In plaats daarvan verlangen wij dat inschrijvers aantoonbaar werken conform de geldende normen en richtlijnen voor speeltoestellen, waaronder het Warenwetbesluit attractie- en speeltoestellen (WAS).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr. 59 **Onderwerp:** Programma van eisen Ref. nr. 1

Vraag:

Gezien het intrekken van BRL 9921: indien wij ons vergissen in de consequenties hiervan, bent u bereid om het bezit van ISO 9001 in combinatie met ISO 14001 als minstens gelijkwaardig te beschouwen?

Antwoord:

Niet meer van toepassing. BRL 9921 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Vraag n.a.v. vraag 6 en 51 - Bijlage 4

Vraag:

In bijlage 4 Gunningscriteria prijs en K1 staat bij het 4e bullet "het kortingspercentage geldt ook voor de te leveren onderdelen". Echter wordt in de antwoorden op vraag 6 en 51 aangegeven dat het kortingspercentage alleen geldt op de toestellen. Wij verzoeken u het 4e bullet te verwijderen en een nieuwe bijlage 4 te verstrekken.

Antwoord:

Akkoord. Aangepaste bijlage 4 is toegevoegd. Leidraad wordt niet aanpast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Vraag n.a.v. vraag 6 + 26 + 51

Vraag:

Het door u gegeven antwoord op vraag 26 is tegenstrijdig met de gegeven antwoorden op de vragen 6 en 51. Wij gaan ervan uit dat de antwoorden op vraag 6 en 51 juist zijn en dat het kortingspercentage alleen geldt op de toestellen en niet de op de onderdelen. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
62

Onderwerp:
NVI Vraag 36 Catalogus toelichting.

Vraag:

We zien dat de vraagsteller naast de digitale catalogus vraagt of een toelichting van 1 A4 toegestaan is. We vragen ons af wat de toegevoegde waarde is van deze toelichting die u hier toestaat bij te sluiten. De catalogus op zichzelf wordt niet beoordeeld in de gunningscriteria. Kunt u toelichten wat de meerwaarde is?

Antwoord:

Nee, wij hebben geen idee. Enkel het kortingspercentage wordt beoordeeld. Verder wordt gekeken of inschrijving op onderdeel prijs voldoet aan het gestelde in 6.2.1. van de leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

63

Onderwerp:

NVI Vraag 35 - Afwerken terrein-inzaaien

Vraag:

De catalogusprijzen die gehanteerd worden zijn erop gebaseerd dat hiernaast in de nadere offerte posten opgenomen voor de verdere werkzaamheden. Bij kleine toestellen met bv. één punts verankering is het gebruikelijk dat er geen bijkomende kosten zijn omdat deze respectievelijk laag zijn. Bij een groot combinatietoestel dat bijvoorbeeld in gras geplaatst moet worden zijn de kosten onevenredig hoog en is het gebruikelijk dit apart te offreren. We verzoeken u dit alsnog toe te staan. Natuurlijk binnen marktconforme uitvoering en prijzen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

64

Onderwerp:

NVI 1: Ref 10 en 39

Vraag:

De tarieven voor speeltoestellen zijn volledig en openbaar beschikbaar via onze website (zonder inlog), waar de gevraagde korting van toepassing is.

Een separate PDF-prijslijst lijkt daarmee overbodig en is bovendien bewerkelijk, daar ons assortiment regelmatig wijzigt (toevoeging van nieuwe toestellen) en de PDF dan snel veroudert. Gaat de opdrachtgever akkoord met het gebruik van de online prijslijst en wordt daarmee afgezien van de eis om een separate prijslijst in PDF in te dienen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
65

Onderwerp:

NVI 1: ref 6 Bijlage 4

Vraag:

U geeft aan dat de korting niet van toepassing is op de onderdelen. Wordt dit aangepast in bijlage 4 (Gunningscriteria Prijs en K1), aangezien dit document ondertekend moet worden bij indiening?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 60.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 jun. 2025

